АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН
Нижневартовского района
Ханты - Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.01.2019 г.  			                                    			                    № 18

	О мерах безопасности при низких температурах наружного воздуха в зимний период 2019 года

В соответствии с постановлением администрации Нижневартовского района № 2672 от 23.11.2018 г. «О мерах безопасности при низких температурах наружного воздуха в зимний период 2018-2019 годов», в целях оперативного реагирования на возможные чрезвычайные происшествия в период низких температур воздуха на территории сельского поселения Аган:

1. Утвердить график дежурства  ответственного за оперативное решение вопросов жизнеобеспечения поселения и его жителей при понижении температуры ниже 300 С, на период с 30 января  по 11 февраля 2019 года в круглосуточном режиме, по телефонной связи, согласно приложению 1.

2. Утвердить график дежурства  работников администрации поселения при понижении температуры ниже 300 С, на период с 30 января по 11 февраля  2019 года, согласно приложению 2.

3. Работникам администрации поселения, осуществляющим дежурство в период низких температур на территории сельского поселения Аган, на телефонной связи в соответствии с утвержденным графиком:
- обеспечить ежедневную передачу информации каждые 4 часа в ЕДДС района  по телефонам: 8(3466)41-13-34 или 41-13-32 о текущем состоянии инженерно – технических систем объектов, а при возникновении чрезвычайного происшествия – незамедлительно.

4. Руководителям учреждений:
4.1. Обеспечить личный контроль за противопожарным состоянием объектов с массовым пребыванием людей, функционированием объектов жизнеобеспечения в период низких температур наружного воздуха.
4.2. Незамедлительно информировать ответственного за оперативное решение вопросов жизнеобеспечения поселения и его жителей согласно приложению 1, о поступающих обращениях граждан, принятых мерах по устранению возникших аварийных и чрезвычайных ситуаций и поступившим обращениям граждан.
  4.3. Поручить работникам учреждений, осуществляющим дежурство, передавать информацию дежурным администрации поселения указанным в приложении 2: в 08.00 и в 20.00 час.   При возникновении происшествия – незамедлительно.
  4.4. В срок до 29.01.2019 года предоставить в администрацию сельского поселения Аган графики дежурства ответственных лиц с указанием должностей, номеров телефонов.

5. Принятие своевременных мер по предотвращению и реагированию на чрезвычайные происшествия возложить на главу сельского поселения Аган Т. С. Соколову.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Аган					               Т. С. Соколова

Приложение 1 к постановлению
от 28.01.2019 г. № 18

График
дежурства ответственного за оперативное решение вопросов
жизнеобеспечения поселения и его жителей в период низких температур,
на территории сельского поселения Аган

	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество,    должность
	Дата и время дежурства
	Номер
мобильного
телефона
	Подпись

	1.
	Соколова Татьяна Семеновна,
глава сельского поселения Аган
	с 08.00 30.01.2019        до 08.00 11.02.2019

89505294750

Приложение 2 к постановлению
от 28.01.2019 г. № 18

График
дежурства работников администрации в период низких температур, на территории сельского поселения Аган

	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество,
должность
	Дата и время дежурства
	Номер
мобильного
телефона
	Подпись

	  1.
	Суханова Юлия Владимировна,
ведущий специалист администрации сельского поселения Аган
	с 08.00 30.01.2019 до 08.00 31.01.2019

89322534466

	2.
	Суханова Юлия Владимировна,
ведущий специалист администрации сельского поселения Аган
	с 08.00 31.01.2019 до 08.00 01.02.2019
	89322534466

	3.
	Бабаева Наталья Игоревна,
главный специалист администрации сельского поселения Аган
	с 08.00 01.02.2019 до 08.00 02.02.2019
	89044640357

	4.
	Соколова Татьяна Семеновна,
глава сельского поселения Аган
	с 08.00 02.02.2019 до 08.00 03.02.2019
	89505294750

	5.
	Соколова Татьяна Семеновна,
глава сельского поселения Аган
	с 08.00 03.02.2019 до 08.00 04.02.2019
	89505294750

	6.
	Лукьянович Алина Николаевна,
ведущий специалист администрации сельского поселения Аган
	с 08.00 04.02.2019 до 08.00 05.02.2019
	89505216316

	7.
	Лукьянович Алина Николаевна,
ведущий специалист администрации сельского поселения Аган
	с 08.00 05.02.2019 до 08.00 06.02.2019
	89505216316

	8.
	Гараева Гузель Рашитовна, директор МКУ «УОДОМС с. п. Аган»
	с 08.00 06.02.2019 до 08.00 07.02.2019
	89048803877

	9.
	Гараева Гузель Рашитовна, директор МКУ «УОДОМС с. п. Аган»
	с 08.00 07.02.2019 до 08.00 08.02.2019
	89048803877

	10.
	Лукьянович Алина Николаевна,
ведущий специалист администрации сельского поселения Аган
	с 08.00 08.02.2019 до 08.00 09.02.2019
	89505216316

	11.
	Соколова Татьяна Семеновна,
глава сельского поселения Аган
	с 08.00 09.02.2019 до 08.00 10.02.2019
	89505294750

	12.
	Соколова Татьяна Семеновна,
глава сельского поселения Аган
	с 08.00 10.02.2019 до 08.00 11.02.2019
	[bookmark: _GoBack]89505294750